
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/07135 

 Del: 24/09/2024 

 Esecutivo Da: 24/09/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - E.Q. Impianti Meccanici degli Edifici e dei 

Sottopassi 

 

OGGETTO: 

Progetto AQ0664/LT0716/2022 “CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E SU SU ORDINATIVO, PRONTO 

INTERVENTO, IMPIANTI TERMICI,DI PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA-CONDIZIONAMENTO E AERAULICI 

COMPRESE LE INDICAZIONI AD INTERIM PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DEGLI AMBIENTI INDOOR IN 

RELAZIONE ALLA TRASMISSIONE DELL’INFEZIONE DA VIRUS SARS-COV-2 AI SENSI DEL RAPPORTO ISSCOVID-19 

N. 5/2020 REV.2 E SSMI. QUARTIERE 2 e 3 ” CIG Padre 9467161467. Approvazione verbale concordamento 10 

(dieci) nuovi prezzi Ditta Brusco & Puggelli srl

 

IL RESPONSABILE DELLA E.Q. IMPIANTI MECCANICI DEGLI EDIFICI E DEI 

SOTTOPASSI

Premesso che:

• in data 29 gennaio 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la Deliberazione n. 

2024/C/00005 avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione 

note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale 

investimenti ed ulteriori allegati”;

• in data 27 febbraio 2024 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 2024/G/00049, 

avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione ”;

• in data 26 marzo 2024 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 111/2024, avente 

Pag. 1 di 5 DD/2024/07135



ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

• con Determinazione Dirigenziale n. 1688/2023 del 09/03/2023 il sottoscritto è stato delegato 

dal Direttore della Direzione Servizi Tecnici all’adozione di alcuni provvedimenti fra cui 

figura la seguente tipologia;

Richiamata:

- la Determinazione Dirigenziale n. 2022/02883 del 02/05/2022 con cui:

1. veniva approvato  il  progetto  definitivo  ad  accordo  quadro AQ0664/LT0716/2022  denominato 

“CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E SU SU ORDINATIVO, PRONTO INTERVENTO, IMPIANTI 

TERMICI,DI PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA-CONDIZIONAMENTO E AERAULICI COMPRESE LE 

INDICAZIONI AD INTERIM PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DEGLI AMBIENTI INDOOR IN RELAZIONE 

ALLA TRASMISSIONE DELL’INFEZIONE DA VIRUS SARS-COV-2 AI SENSI DEL RAPPORTO ISSCOVID-19 N. 

5/2020 REV.2 E SSMI. QUARTIERE 2 e 3 ”, predisposto dai tecnici della E.Q. IMPIANTI MECCANICI 

DEGLI  EDIFICI  E  DEI  SOTTOPASSI ammontante  a  complessivi €  177.656,28 ed  aggiudicato 

definitivamente,  ai  sensi  dell’art.1,  comma  2,  lettera  a)  del  D.L.76/2020  alla  Ditta  BRUSCO  E 

PUGGELLI SRL (codice beneficiario 30961) sulla base del CIG PADRE 917935428E;

2. approvate le bozze dei CA n. 1/2022 per un importo di € 68.741,46 e CA n. 2/2022 per un importo 

di € 42.949,92 impegnandone contestualmente l’importo totale lordo, pari ad € 136.263,48, oltre iva 

22%, a valere sui capitoli di bilancio ordinario 42912, 42918, 42919, 42926, 42932, 43355, 43360 e 

45725 anno 2022;

- la DD n. 8809/2022 del 24/11/2022 con cui veniva impegnato l’importo di € 41.392,79 afferente 

l’esecuzione dei lavori relativi al CA n. 2 ed operate le seguenti rettifiche:

1. il CIG relativo all’accordo quadro AQ0664/2022 è 9467161467;

2. il CIG relativo al Contratto Attuativo n. 1 è 91794165B7; 

3. il CIG relativo al Contratto Attuativo n. 2 è 9426377C5F; 

Dato atto, altresì, che durante l’esecuzione dei lavori si è reso indispensabile eseguire nuovi titoli di intervento  

non  contemplati  all’interno  dell’elenco  prezzi  contrattuali  e  pertanto  si  rende  necessario  procedere  al  

Pag. 2 di 5 DD/2024/07135



concordamento di 10 (dieci) NP ai quali dovrà essere applicato lo stesso ribasso contrattuale   come evidenziato 

nel verbale di concordamento nuovi prezzi;

Visto che  in  data 2/07/2024 è  stato  redatto  e  sottoscritto  senza  riserve  il verbale  di  concordamento e 

analisi per 10 (dieci) NP  nuovi  prezzi  dall’Ing.  Simone  Ferroni in  qualità  di  Responsabile  Unico  del 

Procedimento, dal  Sig.  Luca  Capannoli in  qualità  di  Direttore  dei  lavori e dal  Dott.  Alberto  Brusco, 

legale rappresentante dell’Impresa BRUSCO  &  PUGGELLI  SRL appaltatrice  dei  lavori di  cui  al su 

citato progetto 

Visto il verbale di concordamento e analisi nuovi prezzi, redatto ai sensi dell’art. 163 del D.P.R. 207/2010 che 

si allega quale parte integrante del presente provvedimento e cui si rimanda per relationem;

Ritenuto quindi  con  il  presente  provvedimento  di  prendere  atto  dell’approvazione  del  verbale  di 

concordamento per NP 10 (dieci) nuovi prezzi procedendo alla relativa formalizzazione;

Dato atto che la copia informatica del documento verbale di concordamento e analisi nuovi prezzi è conforme 

all’originale depositato presso la Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visti :

- il D. Lgs. n. 50/2016;

- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

- l’art. 24 del Regolamento generale per attività contrattuale del Comune di Firenze;

- l’art. n. 12 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi;

                                                                              DETERMINA

1) di prendere atto dell’approvazione ad opera del Responsabile Unico del Procedimento dell’allegato verbale 

di  concordamento e  analisi  prezzi per  n. 10 (dieci)  nuovi  prezzi in  relazione al  Progetto ad accordo quadro 

AQ0664/2022  denominato  “CONDUZIONE,  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  SU  SU 

Pag. 3 di 5 DD/2024/07135



ORDINATIVO,  PRONTO  INTERVENTO,  IMPIANTI  TERMICI,DI  PRODUZIONE  ACQUA 

CALDA SANITARIA-CONDIZIONAMENTO E AERAULICI COMPRESE LE INDICAZIONI AD 

INTERIM PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DEGLI AMBIENTI INDOOR IN RELAZIONE 

ALLA  TRASMISSIONE  DELL’INFEZIONE  DA  VIRUS  SARS-COV-2  AI  SENSI  DEL 

RAPPORTO ISSCOVID-19 N. 5/2020 REV.2 E SSMI. QUARTIERE 2 e 3” predisposto dai tecnici 

della  E.Q. IMPIANTI MECCANICI DEGLI EDIFICI E DEI SOTTOPASSI e gravante  sul  bilancio 

ordinario anno 2022 di cui in premessa;

2) di dare atto che tali nuovi prezzi non comportano aumento delle spese contrattuali previste né concedono 

proroghe alle scadenze contrattuali;

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione è il sottoscritto Ing. Simone  

Ferroni.

ALLEGATI INTEGRANTI

elennco prezzi .pdf - 91b7a44277e09ea379982235a815fa81d85aee4fbfb046ee2b3cdb1a6818b569

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Simone Ferroni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

Pag. 4 di 5 DD/2024/07135



(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2024/07135



Data Esecutivita': 24/09/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Simone Ferroni il 24/09/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 24/09/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/07135


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/07135

